UNIVERSIDADE FEDERAL DE MINAS GERAIS
Escola de Educação Básica e Profissional

Centro Pedagógico
Formação Docente e Profissional

EDITAL CP/EBAP/Nº 74/2023

Resultado final da seleção para cadastro de reserva de Monitor/a do Programa Imersão Docente: Projeto Educação
Especial (20 horas semanais) para atuar junto ao Centro Pedagógico da UFMG - EDITAL CP/EBAP Nº 74/2023.

Aos vinte e quatro dias do mês de agosto de 2023, conforme o EDITAL CP/EBAP/Nº 74/2023 DE SELEÇÃO PARA BOLSA –

PROGRAMA IMERSÃO DOCENTE: PROJETO EDUCAÇÃO ESPECIAL, reuniu-se a comissão de seleção, constituída pelas

professoras Juliana Basta Faria, Eliene de Souza Paulino e Kelly Cristina Cândida de Souza, para seleção e formação de cadastro

de reserva de monitores/as para atuar ao Centro Pedagógico da Universidade Federal de Minas Gerais. Dos 09 (nove)

candidatos/as aprovados/as para entrevista, última etapa de seleção, 06 (seis) candidatos/as estiveram presentes. Foram

aprovados/as 05 (cinco) candidatos/as.

Candidato/a Classificação Nota Resultado Final

Millena Cometti Antonio 1º 90 APROVADO/A

Beatriz Lopes Reis 2º 85 APROVADO/A

Isabella de Medeiros Duarte 3º 80 APROVADO/A

Júlia Magalhães Moraleida Gomes 4º 75 APROVADO/A

Laura Campolina Araújo 5º 70 APROVADO/A

Juliana Basta Faria

Professora do Núcleo de Matemática /EBAP/CP/UFMG

Eliene de Souza Paulino

Professora do Núcleo de Línguas Estrangeiras /EBAP/CP/UFMG

Kelly Cristina Cândida de Souza

Professora do Núcleo Básico /EBAP/CP/UFMG

Referência: Processo nº 23072.247648/2023-02 SEI nº 2571321